Распоряжение

от 19.08.2005 №2918-р

О проведении месячника по обеспечению безопасности дорожного движения в г. Чебоксары с 25.08.2005 г. по 25.09.2005 г.

В связи с началом нового учебного года и реализацией государственной политики в области обеспечения безопасности дорожного движения, направленной на снижение аварийности и тяжести последствий от дорожно-транспортных происшествий:

1.  Утвердить план проведения месячника по обеспечению безопасности дорожного движения (Приложение).

2.  Для участия в месячнике привлечь через средства массовой информации общественность, организовать взаимодействие с предприятиями, учреждениями и организациями города.

3.  Руководителям предприятий и организаций города взять на контроль выделение народных дружинников и автомобильной техники согласно ранее утвержденному мной графику.

4. Отделу по информационно-аналитической работе и связям с общественностью администрации города Чебоксары (Ильина М.А.) проинформировать жителей города о принятом решении через средства массовой информации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации г. Чебоксары по вопросам ЖКХ Шилова Ю.А.

Глава администрации г. Чебоксары                                        Н.И. Емельянов

Приложение

к распоряжению главы администрации г. Чебоксары

от 19.08.2005г. № 2918-р

ПЛАН

мероприятий по проведению месячника

по безопасности дорожного движения

в г. Чебоксары с 25 августа по 25 сентября 2005 г.

Основными задачами месячника являются:

- формирование общественного правосознания и проведение пропаганды правомерного поведения на дорогах;

- предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма;

- привлечение учащихся к участию в пропаганде среди сверстников правил безопасного поведения на улицах и дорогах города;

- убедить участников дорожного движения (пешеход, водитель) в исполнении правил дорожного движения;

- в период начала учебных занятий осуществление контроля нарядами ДПС за соблюдением водителями режимов движения в местах расположения общеобразовательных и специальных учебных учреждений.

	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Установка растяжек на основных магистралях города с обращением в адрес населения:

- «Водитель, дорога не прощает ошибок»,

- «Правила дорожного движения – правила жизни»,

- «Ради жизни на земле соблюдайте ПДД»,

- «Жизнь наших детей в наших руках»
	До 25.08.2005 г.
	МУП «Управление рекламы и дизайна»

	2.
	Подготовка распоряжения о передвижении транспортных средств по городу с включенным ближним светом фар, начиная с 30 августа по 9 сентября 2005 г.
	До 25.08.2005 г.
	Отдел транспорта и связи

	3.
	Распространение листовок – обращений среди участников дорожного движения
	В течение месячника
	Полк ДПС ГИБДД МВД Чувашии

	4.
	Обследование подъездных путей к общеобразовательным учреждениям, ДОУ и установка при необходимости дополнительных дорожных знаков и разметки
	До 01.09.2005 г.
	ГосСМЭП МВД РФ по Чувашии

	5.
	Проведение городской комиссии по развитию транспортной сети и безопасности дорожного движения в г. Чебоксары с приглашением всех операторов, осуществляющих пассажирские перевозки в городе
	До 15.09.2005 г.
	Комиссия по РТС и БДД

	6.
	Проведение занятий во всех образовательных учреждениях города по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма
	С 02.08 по 10.08.2005 г. согласно графику
	Сотрудники полка ДПС ГИБДД

	7.
	Совещание с руководителями образовательных учреждений по проблемам профилактики детского дорожно-транспортного травматизма
	7, 14, 21 сентября 2005 г.
	УО, ОУО, районные подразделения ГИБДД

	8.
	Выступление сотрудников ГИБДД МВД Чувашии на родительских собраниях в общеобразовательных учреждениях
	Согласно графику
	УО, ОУО, ГИБДД

	9.
	Семинар-совещание классных руководителей начальных классов по вопросам профилактики дорожно-транспортного травматизма
	15.09.2005 г.
	ЦмиРО при УО, ГИБДД

	10.
	Смотр-конкурс детских рисунков в ДОУ «Зеленый огонек»
	До 21.09.2005 г.
	УО, ГИБДД, ДОУ

	11.
	Организация проверок автотранспортных предприятий, осуществляющих пассажирские перевозки, по результатам проверок предоставление материалов в администрацию города и Управление государственного автодорожного надзора по ЧР
	В течения месячника
	ГИБДД, УГАДН по ЧР, отдел транспорта и связи администрации г. Чебоксары

	12.
	Организация совместных рейдов инспекторов ГИБДД, дружинников, отрядов ЮИД и студентов МАДИ на пешеходных переходах основных магистралей города
	По отдельному плану
	УО, ГИБДД

	13.
	В средствах массовой информации

публикация и показ материалов по результатам проведенных акций. Ведение целенаправленной работы по пропаганде безопасности дорожного движения среди детей, родителей и педагогов
	В течение месячника
	Отдел транспорта и связи, отдел по ИАР и связям с обществен-ностью

	14.
	Обращение к гражданам в общественном транспорте по вопросам безопасного перехода улиц и дорог
	В течение месячника
	МУП «ЧТУ»

	СОГЛАСОВАНО:

Командир полка ДПС

ГИБДД МВД Чувашии

_________С.Н. Волков
	СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления образования администрации г.Чебоксары

________ С.В. Кудряшов
	СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела транспорта и связи администрации г.Чебоксары

________ В.С. Тищенко

026-8.doc